Diário n. 2521 de 11de dezembro de 2019

CADERNO 1 - ADMINISTRATIVO > MINISTÉRIO PÚBLICO > PROCURADORIA
GERAL DE JUSTIÇA > SECRETARIA GERAL

EDITAL Nº 338/2019

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO PARA INGRESSO NA CARREIRA DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e nos
termos do art. 13 e parágrafos, do Regulamento do Concurso, aprovado pela Resolução
nº 142/2017, do Egrégio Conselho Superior do Ministério Público do Estado da Bahia,
publicada no Diário da Justiça Eletrônico - DJe, de 22 de setembro de 2017, alterada
pelas Resoluções nº 001/2018 e 050/2018, publicadas no Diário da Justiça Eletrônico, de
31 de janeiro de 2018 e 04 de abril de 2018, resolve tornar público o resultado final das
entrevistas de verificação de pertencimento à população negra, dos candidatos que se
habilitaram para as vagas reservadas:
1. à unanimidade dos membros da Comissão Especial, tiveram as suas declarações
aferidas e aprovadas:

Nº INSCRIÇÃO NOME FORMA
PARTICIPAÇÃO

1. 482415-8 DIVA MARIA MACIEL ROCHA MONTEIRO DE
CASTRO NE

2. 480183-2 GUSTAVO PEREIRA SILVA NE
3. 480087-1 SAMORY PEREIRA SANTOS NE

Após apreciação do requerimento de desistência da candidata ADRIANA PATRÍCIA
CORTOPASSI COELHO, inscrição nº 480691-9, em concorrer às vagas reservadas para
pessoas negras e sua inclusão nas vagas de ampla concorrência, foi recomendado pela
Comissão de Concurso, a sua exclusão da lista específica devendo permanecer na lista
de classificação geral.

Salvador, 10 de dezembro de 2019.

CLEONICE DE SOUZA LIMA
Procuradora de Justiça

Presidente da Comissão de Concurso